ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 03.06.2019 № 58

О внесении изменения в
постановление Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике от 20.12.2018 № 328

Департамент Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т:

Внести в приложения № 1 и 4 к постановлению Департамента Смоленской
области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 20.12.2018
№ 328 «Об установлении тарифов на горячую воду ООО «Дорогобужская ТЭЦ»
изменения, изложив их в новой редакции (прилагаются).

Начальник Департамента О.А. Рыбалко

2

Тарифы на горячую воду с использованием закрытой системы горячего
водоснабжения

Год

без НДС с НДС

Тариф на
горячую

воду,
руб./м3

компонент
на

холодную
воду,

руб./м3

компонент
на

тепловую
энергию,
руб./Гкал

Тариф на
горячую

воду,
руб./м3

компонент
на

холодную
воду,

руб./м3

компонент
на

тепловую
энергию,
руб./Гкал

Для потребителей Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области
Прочие потребители
с 1 января 2019 года по
30 июня 2019 года 181,84 25,95 2 687,82 218,21 31,14 3 225,38

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 184,37 26,73 2 717,86 221,24 32,08 3 261,43

с 1 января 2020 года по
30 июня 2020 года 184,37 26,73 2 717,86 221,24 32,08 3 261,43

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020 года 191,42 27,64 2 823,83 229,70 33,17 3 388,60

с 1 января 2021 года по
30 июня 2021 года 191,42 27,64 2 823,83 229,70 33,17 3 388,60

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 197,56 28,86 2 908,54 237,07 34,63 3 490,25

с 1 января 2022 года по
30 июня 2022 года 197,56 28,86 2 908,54 237,07 34,63 3 490,25

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 203,62 29,86 2 995,79 244,34 35,83 3 594,95

с 1 января 2023 года по
30 июня 2023 года 203,62 29,86 2 995,79 244,34 35,83 3 594,95

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 210,14 31,17 3 085,66 252,17 37,40 3 702,79

Приложение 1
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике
от 20.12.2018 № 328
(в редакции постановления Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике
от 03.06.2019 № 58)

Льготные тарифы на горячую воду с использованием закрытой системы горячего водоснабжения

Примечание:
1. Льготные тарифы на тепловую энергию установлены в соответствии с областным законом от 23.11.2011 № 112-з «Об отдельных вопросах установления тарифов

на тепловую энергию (мощность) в Смоленской области».

Наименование
регулируемой
организации

без НДС с НДС
Тариф на

горячую воду,
руб./м3

Компонент на
теплоноситель

руб. куб. м

компонент на
тепловую

энергию, руб./Гкал

Тариф на
горячую воду,

руб./м3

Компонент на
теплоноситель

руб. куб. м

компонент на
тепловую энергию,

руб./Гкал
Для населения  Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района Смоленской области

ООО «Дорогобужская
ТЭЦ»

Население
с 1 января 2019 года по
30 июня 2019 года 145,37 25,95 2 059,04 174,44 31,14 2 470,85

с 1 июля 2019 года по
31 декабря 2019 года 148,54 26,73 2 100,22 178,25 32,08 2 520,26

с 1 января 2020 года по
30 июня 2020 года 148,54 26,73 2 100,22 178,25 32,08 2 520,26

с 1 июля 2020 года по
31 декабря 2020 года 153,59 27,64 2 171,63 184,31 33,17 2 605,96

с 1 января 2021 года по
30 июня 2021 года 153,59 27,64 2 171,63 184,31 33,17 2 605,96

с 1 июля 2021 года по
31 декабря 2021 года 159,85 28,86 2 258,50 191,82 34,63 2 710,20

с 1 января 2022 года по
30 июня 2022 года 159,85 28,86 2 258,50 191,82 34,63 2 710,20

с 1 июля 2022 года по
31 декабря 2022 года 166,09 29,86 2 348,84 199,31 35,83 2 818,61

с 1 января 2023 года по
30 июня 2023 года 166,09 29,86 2 348,84 199,31 35,83 2 818,61

с 1 июля 2023 года по
31 декабря 2023 года 172,85 31,17 2 442,79 207,42 37,40 2 931,35

Приложение 4
к постановлению Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике
от 20.12.2018 № 328
(в редакции постановления Департамента
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной политике
от 03.06.2019 № 58)